CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DO MUNICIPIO DE WITMARSUM/SC

EDITAL de 01/2019/CMDCA - Etapas do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar
MODALIDADE: Publicação da lista dos candidatos impugnados pela população e avaliados, pela Comissão Especial Eleitoral.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRIETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuiçoes legais, considerando o disposto do art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 170/2014 e Na Lei Municipal nº 1562/2019, TORNA PÚBLICO:
· No período de 21 a 23/08/2019 não houve manifestaçoes junto à Comissão Especial Eleitoral pela população requerendo à impugnação de quaisquer candidatos.
Witmarsum, 27 de Agosto de 2019.
Comissão Especial Eleitoral